1. Cf. dans Du GANGE l'arliclc Purgalio, ct, ù l'arliclo .Uanus, 
Ics osprcssions Jiirare lerlia manu, Jurare sua quarta manu, otc. 

si conlra ipsos nichil occurrerit fidei Christiane con
trarium, eos, proni expedire viderilis, sub leviori teneri 
custodia, de qua lamen elfugere nequcant, facialis —. 
Dat. Viterbii, IIII idus aprilis, anno decimo. » 

3107 Viterbe, 24 avril 1236. 

Abbali Vindocinensi, Carnotensis dioecesis, mandai qua
tenus, non obstantibus litteris ad generales visitatorcs a Sede 
Apostolica dcstinatis. qu.aedam statuta, quao prò refiirm.a-
tione ac statu raonasteriorum ordinis saneti Benedicti et re
gulari observanlia ipse papa ediderat et illi miserat, iiljservcl 
et faciat observari, abbatis Nuchariensis, Turonensis dioece
sis, archidiaconi Transvigenensis et canccllarii Turonensis 
usurus Consilio in praedictis ; canonem quoque missae el in 
libris raonaslerii sui adseribi et a celebraiitibus legi faciens 
secundum Ecclesiae Romanae niorem, corrigat et reformet 
quae corrigenda ct reformanda in monasterio suo et membris 
ejus invenerit, etsi comprehensa non fuerint in articulis in 
bujusmodi ordinalione contentis'. — (REG. 18, f. 115 v"; 
ann. X, e. 44.) 

« .. abbati Vindocinensi, Ca>-note7isis diocesis. Cum inler 
monasteria —. Dal. Viterbii, Vi l i kalendas maii, anno 
decimo. » 

3 1 OS Viterbe, 24 avril 1236. 
« In eundem fere modum scriptum est super hoc eisdem 

[.. abbatiNueharie7isi, Turoncnsis diocesis, ..arehidiaeono Trans-
vigenensi et .. eancellario Tui-onensi], usque : compescendo. 
Ideoque mandamus quatenus eidem abbati, cum ab co fuori
tis requisiti, super hiis salubre eonsilium impendalis, quali-
ter idem se habuerit in predictis, nobis fideliter rescripluri 
—. Dat. ut supra. » — (Cf. supra, n" 3088.) 

3 1 0 9 Viterbe, 13 avril 1236. 

Wintoniensi episcopo significai se confirmare vendilionera, 
ab episcopo Cenomanensi ipsi Wintoniensi episcopo iiro-
quadringenlìs libris sterlinguorum faetam, de quibusdain 
bonis quae in Saresberiensi dioecesi ecclesia Ccnomanensis 
habebat. — (REG. 18, f. 145 v"; ann. X, e. 45; — MOREAU 
1191, f. 27.) 

« .. Winlon[ìensi] episcopo. Cum possessiones ct red-

1. Cctte pièce n'est que la rcpètition. — mais avec cette aiMition : 
« non obstantibus litteris ad generales visitatorcs ... destinatis u, 
— do la lettre qui figure déjà plus haut sous Io numero 20S7, ct 
qui, dans cette première rédaction, avait élé nnnuléc. 
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ditus de Dewrelqiiinslon[ia], que in Saresberiensi dio
cesi ecclesia Ccnomanensis habebat, ad opus quorun
dam religiosorum intenderes comparare , demum 
dileclus filius Stephanus de .-Vrenis, Ccnomanensis 
canonicus. ad Aposlolicam Sedem accedens, venerabi
lis fralris noslri .. episcopi el capituli Cenomanensium 
altulil lilleras conlinenles quod poleslalem sibi super 
hoc plenariam el liberam tribuerunl, asserenles quod 
ideo volebant vendere supradida, ul ex eorum pretio 
iililiores possessiones el redditus acquirerenl ecclesie 
memorate. Et landem in presentia dilecti filii nostri 
E[gidiil, Sanctorum Cosme et Damiani diaconi cardi
nalis, cujus providenlie negotium duximus commitlen
dum, memoratus canonicus, procuralorio nomine dic
torum episcopi et capituli, possessiones cum omnibus 
perlinenliis suis el reddilibus supradiclis, libi prò 
quadringenlis libris vendidil sterlinguorum, sicut in 
litteris cardinalis ipsius plenius continetur —. Dat. 
Vilerbii, idibus aprilis, anno decimo. »